令和４年５月１６日

 保護者 様

上里町立賀美小学校長

緊急時引き渡し訓練及び通学路点検のお知らせ

保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度も災害時に備えて、下記の通り、保護者への緊急時引き渡し訓練を実施い

たします。ついては、御多用の折大変恐縮ですが、御都合をつけ御参加いただきますよう

お願い申し上げます。

なお、お子さんの引き取りは御家族の方にお願いします。どうしても都合がつかない場

合は地域の方等にお願いして下さい。

記

  １ 日 時  令和４年６月２２日（水）１４：５０～

  ２ 場 所  賀美小学校校庭 （裏面参照）

        ※小雨決行（雨天による中止はマチコミで連絡します。）

 ３ 内 容  ①１０：００頃 「賀美小ホームページ」及び「マチコミ」で緊急時引

き渡し訓練の実施可否について連絡

        ②１４：００頃 保護者の方は自宅を出発し、徒歩または自転車で来校

                 ※緊急時は交通遮断の可能性があるという想定です。

        ③１４：５０  緊急時引き渡し訓練開始

お子さんと下校、通学路点検

※危険な場所がありましたら学校に御連絡ください。

 ４ 備 考  「吊り下げ名札」は必要ありません。

        ※緊急時の訓練であり、引き取りに誰が来られるかわからないため。

〇賀美小学校校庭 引き渡し場所

校    舎

高

鉄

棒

大 六  五  四  三  二  一

空 年  年  年  年  年  年

      児 児 児 児 児 児 児

      童 童 童 童 童 童 童

      △ △ △ △ △ △ △ カラーコーン

鉄

棒

△ △ △ △ △ △ △ カラーコーン

大 六  五  四  三  二  一

空 年  年  年  年  年  年

      保 保 保 保 保 保 保

      護 護 護 護 護 護 護

     者 者 者 者 者 者 者

保護者の方は、密を避け、カラーコーンを

目印に一列でお待ちください

    ※兄弟姉妹がいる場合は、低学年のお子さんから

引き取りをお願いします。

防

球

ネ

ッ

ト

切り取り線

緊急引き渡し訓練 確認書

引き取り予定者氏名・続柄  氏名                 続柄

             年  組  番 児童氏名

                     保護者氏名

      ※切り取り線で切り取り、５月２７日（金）までに各担任に御提出ください。